СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская, д.9А тел-4-82-59)

(тринадцатое  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

«15» мая 2023  года                                 № 75
О Положении о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в  сельском поселении «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района

Архангельской области

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», Уставом сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское»  Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:

      1.Утвердить прилагаемое положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельском поселении «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области».

      2.Решение Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское»  Вельского муниципального района  от 26.12.2019 № 143, Решение от 12.03.2021 № 196, Решение от 09.11.2021 № 10 признать утратившими силу.

     3.Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования. Абзац 3 п.3.1. Положения, распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
     4. Настоящее решения подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Вельского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

 сельского поселения «Усть-Шоношское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                     О.П.Радевич

Исполняющая обязанности Главы

 сельского поселения «Усть-Шоношское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                     Е.А.Высоких